## The second secon

## Office of the Assam State School Education Board, Div-II

## অসম ৰাজ্যিক বিদ্যালয় শিক্ষা পৰিষদ,সংমণ্ডল, -2

Bamunimaidam:: Guwahati-21 বামুণীমৈদাম ঃঃ গুৱাহাটী -21

File NO. ASSEB/DIV-II/ VocSE/New Sub/2024/003/567

Date: 28.05.2025

## Clarification স্পষ্টীকৰণ

This is for information of all concerned that as per the Academic Regulation of ASSEB, Div-II, published vide Notification No. ASSEB/Div-II/Course Curricula/2025/007/558 Dated 24.04.2025, the Advance Language subjects are offered as skill subjects. The students of any stream can opt the Advance Language subject as skill subject. Now, there is no restriction in combination of a MIL subject with Advance Language subject of the same language provided that Advance Language is taken as **Skill Subject**. Thus, student who has opted the language in MIL can also opt the same language as skill subject.

ইয়াৰ দ্বাৰা সংশ্লিষ্ট সকলোৰে জ্ঞাতাৰ্থে জনোৱা হয় যে অসম ৰাজ্যিক বিদ্যালয় শিক্ষা পৰিষদ,সংমণ্ডল, -2 ৰ জাননী নং ASSEB/Div-II/Course Curricula/2025/007/558 Dated 24.04.2025, ৰ অনুসৰি প্ৰকাশ কৰা শৈক্ষিক নীতি -নিৰ্দেশনা মৰ্মে উচ্চ সাহিত্যৰ ভাষাসমূহক দক্ষতা বিষয় হিচাপে আগবঢ়োৱা হৈছে। উচ্চতৰ মাধ্যমিকৰ যিকোনো শাখাৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে উচ্চ সাহিত্যৰ ভাষাক দক্ষতা বিষয়ক ভাষা হিচাপে অধ্যয়ন কৰিব পাৰিব। উচ্চ সাহিত্যৰ ভাষাক দক্ষতা বিষয়ক ভাষা হিচাপে অধ্যয়ন কৰাৰ ক্ষেত্ৰত আধুনিক ভাৰতীয় ভাষা অধ্যয়নৰ লগত কোনো বিষয় বান্ধনিৰ বাধ্য- বাধকতা নাথাকিব। আধুনিক ভাৰতীয় ভাষা হিচাপে "ক" গ্ৰুপত অধ্যয়ন কৰা ভাষাও দক্ষতা বিষয়ৰ ভাষা হিচাপে বাছি ল'ব পাৰিব।

Secretary সচিব

Assam State School Education Board, Div-II

অসম ৰাজ্যিক বিদ্যালয় শিক্ষা পৰিষদ,সংমণ্ডল, -2

🥦 amunimaidam :: Guwahati-21

Date: 28.05.2025

File NO. ASSEB/DIV-II/ VocSE/New Sub/2024/003/567

Copy to

The Deputy Secretary (RPR), ASSEB, Div-II for information and with a request to upload the notification in DARPAN Portal.

2. The Deputy Secretary (I/T)/ Sr. Programmer, ASSEB, Div-II for information and with a request to upload the notification in ASSEB website.

3. Office copy

Secretary

Assam State School Education Board, Div-II

🔊 Bamunimaidam :: Guwahati-21